
SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota del 27.01.2011 del direttore U.O.C. Immunoematologia e   
Med.Trasfusionale

2. Capitolato Speciale  e relativi allegati  
3. Lettera d'invito _  _____________________________________
4. elenco fornitori iscritti all'albo ufficiale della ASL alle 

categorie merceologiche di interesse 
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 225 del 16/03/2011

OGGETTO:Indizione procedura di cottimo fiduciario per la fornitura 
di  attrezzature  destinate  all'U.O.C.  Immunoematologia  e  Medicina 
Trasfusionale.  Finanziamenti  finalizzati  alle  strutture 
trasfusionali della Sardegna di cui a Determinazioni R.A.S. n.1238 
e n.1241 del 24.12.2008.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO che si rende necessario, come evidenziato nella richiesta 
in  data  27.01.2011,  allegata  alla  presente  con  il  n.1,  del 
Direttore dell'U.O.C.  Immunoematologia e Medicina Trasfusionale, 
acquisire attrezzature indispensabili al miglioramento qualitativo 
e quantitativo dell'attività trasfusionale attingendo alle risorse 
accreditate  in  data  25.08.2010  dalla  struttura  regionale  di 
coordinamento a seguito delle Determinazioni RAS n.1238 e n.1241 
del 24.12.2008;

DATO ATTO
− che a valere sulla determinazione R.A.S. n.1238 del 24.12.2008 

è stata disposto l'accreditamento della somma di €.38.560,50
− che a valere sulla determinazione R.A.S. n.1241 del 24.12.2010 

è stato disposto l'accreditamento della somma di €.26.788,01 

Preso atto che, avuto riguardo all'importo, stimato in complessive 
€.54.500,00 oltre l'IVA, delle attrezzature richieste, (frigoriferi 
portatili, congelatori per plasma, cappa biologica, frigo-emoteca e 
microscopio ottico didattico) è stato predisposto  il capitolato 
speciale  per  la  procedura  di  cottimo  fiduciario  ai  sensi 
dell'art.125 del D.Lgs.163/2006;

Visto il capitolato speciale di gara che si allega al presente atto 
con  il n.2;



Visto lo schema di lettera di invito, allegata con il n.3 al presente 
atto;

Ritenuto di invitare alla procedura i fornitori indicati negli  elenchi 
allegati con il n.4 al presente atto, iscritti all'albo ufficiale di 
questa  Azienda  ed  indicati  dal  richiedente,  in  particolare  nelle 
categorie  merceologiche  W0207  (sotto  categoria)  cappe  e  cabine 
biologiche  con  integrazione  di  2  ditte  indicate  dal  richiedente, 
cat.Z12120110 Microscopi  speculari  con  integrazione  di  n.1  ditta 
indicata  dal  richiedente,  cat.Z121701 Frigo-emoteche,  cat.Z121702 
congelatori per plasma;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. di  indire,  ai  sensi  dell'art.125  del  D.Lgs.  163/2006,  una 

procedura di cottimo fiduciario, per la fornitura di attrezzature 
destinate all'U.O.C.  Immunoematologia e Medicina Trasfusionale, 
con  criterio  di  aggiudicazione  di  cui  all'art.83  del  D.Lgs. 
163/2006 “offerta economicamente più vantaggiosa”, sulla base dei 
criteri di valutazione e del prezzo come stabiliti nel Capitolato 
di gara;

2. di approvare il Capitolato di gara e la lettera di invito allegati 
al presente atto con il n.2 ed il n.3;

3. di invitare  alla presentazione dell'offerta le  società iscritte 
nelle categorie merceologiche indicate in premessa come rilevate 
nell'albo  fornitori  ufficiale  di  questa  Azienda  Sanitaria,ed 
integrate con le ditte indicate dal richiedente, come da allegato 
4  alla  presente,  del  quale  si  differisce  l'accesso  ai  sensi 
dell'art.13 del D.Lgs.163/2006,

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali,  per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca            Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 21/03/2011 al 04/04/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 225 del 16/03/2011
	DELIBERA

